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5. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 18.04.2015

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats
Lauf 1
0
1 Krista Morkore 1998 (S10) FAR ISB
2 Malika Tokhtakhunova 1997 (S6) KAZ NPC Kazakhstan 10:00,00
3 Elif Nergiz 2002 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 08:58,89
4 Anna Laura Gastaldi 2000 (S12) ITA Aspea Padova Onlus 08:25,10
5 Malgorzata Grzegrzolka 1998 (S8) POL Start Wroclaw 08:40,00
6 Eleanor Robinson 2001 (S6) GBR British Para-Swimming 09:13,96
7 Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 10:10,00
8
9

Lauf 2
0 Anna Krzyzaniak 2004 (S10) GER SG Remscheid 07:34,38
1 Tatiana Blattnerova 2002 (S11) SVK NPC Slovakia 07:51,45
2 Petra Flekacova 1996 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 07:30,92
3 Marie Eckelmann 1996 (S7) GER SG Bayer 07:22,30
4 Anezka Floriankova 2002 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 07:05,56
5 Ylenia Sola 1995 (S6) ITA Pol. Bresciana 07:13,87
6 Annika Lekon 2003 (S9) GER BSG Espelkamp 07:30,14
7 Réka Kézdi 1985 (S5) HUN NPC Hungary 07:32,00
8 Neele Labudda 2003 (S13) GER 1. Lübecker Schwimmverein 07:34,81
9 Svenja Erni 2003 (S9) GER SV Cannstatt 1898 08:04,11

Lauf 3
0 Julia Lunkenheimer 2001 (AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 06:56,97
1 Sophie Potratz 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 06:38,56
2 Nora Meister 2003 (S8) SUI PluSport 06:36,83
3 Céline Deleuze 1998 (S8) BEL Belgian Paralympic Team 06:31,77
4 Thóra María Franzdóttir 1997 (S14) ISL FJORDUR 06:28,09
5 Laura-Celine Wrobel 1998 (S14) GER Behindertensportverein Leipzig 06:29,07
6 Keit Jaanimägi 1991 (S8) EST NPC Estonia 06:34,56
7 Nadine Breede 1998 (S14) GER PSV Stralsund 06:38,35
8 Maria Tsakona 1999 (S6) GRE SPARTAKOS 06:44,93
9 Nicole Habermannova 2000 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 07:03,61

Lauf 4
0 Julia Bosecker 1998 (S10) GER SC Potsdam 06:21,51
1 Thorey Isafold Proppe 1999 (S14) ISL Fjolnir 06:11,28
2 Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia 06:04,30
3 Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996 (S6) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 06:03,67
4 Jay Mccabe 2002 (S9) GBR British Para-Swimming 05:58,93
5 Federica Buniolo 1988 (S11) ITA Aspea Padova Onlus 06:00,00
6 Susana Ribeiro 1967 (S6) BRA NPC Brasil 06:03,79
7 Felicia Laberer 2001 (S9) GER SC Potsdam 06:10,66
8 Martina Rabbolini 1998 (S11) ITA NPC Italy 06:11,36
9 Fanni Illés 1992 (S6) HUN NPC Hungary 06:24,00

Lauf 5
0 Alicja Giedrys 1981 (S10) POL Szansa Start Gdansk 05:54,97
1 Jadranka Maric 1998 (S10) SVK NPC Slovakia 05:49,43
2 Vendula Duskova 1998 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 05:43,47
3 Stephanie Baumann 1991 (S9) SUI PluSport 05:40,98
4 Aliaksandra Svadkouskaya 1995 (S10) BLR NPC Belarus 05:40,00
5 Lea Stengel 2003 (S10) GER PSC Berlin 05:40,50
6 Arianna Talamona 1994 (S7) ITA NPC Italy 05:41,10
7 Erel Halevi 1991 (S7) ISR NPC Israel 05:47,50
8 Marketa Pechova 1979 (S9) CZE NPC Czech Republic 05:50,00
9 Denise Grahl 1993 (S7) GER Hanse SV Rostock 05:57,04
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats
Lauf 6
0 Laura Martens Christensen 1997 (S9) DEN NPC Denmark 05:33,00
1 Megan Richter 2000 (S9) GBR British Para-Swimming 05:23,03
2 Coral Farrell 2001 (S10) GBR British Para-Swimming 05:20,80
3 Jacqueline Herweg 1994 (AB) GER SG Ruhr 05:20,00
4 Eleanor Simmonds 1994 (S6) GBR British Para-Swimming 05:19,17
5 Romy Pansters 1996 (S8) NED NPC The Netherlands 05:19,80
6 Marian Polo 2000 (S13) ESP FEDC 05:20,33
7 Henriette Schöttner 1997 (S13) GER USV Halle 05:20,84
8 Mallory Elizabeth Weggemann 1989 (S8) USA Life Time Swim 05:25,00
9 Adela Mikova 1991 (S14) CZE NPC Czech Republic 05:39,40

Lauf 7
0 Karina Petrikovicova 1993 (S13) SVK NPC Slovakia 05:18,77
1 Katarzyna Sobczak 1994 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 05:15,00
2 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 05:14,09
3 Amalie Vinther 1995 (S8) DEN NPC Denmark 05:10,66
4 Chantalle Zijderveld 2000 (S10) NED NPC The Netherlands 05:09,27
5 Susannah Kaul 1999 (S10) EST NPC Estonia 05:10,00
6 Anita Osk Hrafnsdottir 1994 (S14) ISL FJORDUR 05:13,40
7 Yuliya Gordiychuk 1998 (S9) ISR NPC Israel 05:14,31
8 Zara Mullooly 2002 (S10) GBR British Para-Swimming 05:15,03
9 Susanna Rodgers 1983 (S7) GBR British Para-Swimming 05:18,93

Lauf 8
0 Francesca Secci 1990 (S9) ITA NPC Italy 05:08,08
1 Maddison Elliott 1998 (S9) AUS Swimming Australia 05:04,55
2 Luca Andrea Sós 2001 (S10) HUN NPC Hungary 04:58,00
3 María Delgado 1997 (S12) ESP FEDC 04:55,22
4 Manon Vermariën 1997 (S9) NED NPC The Netherlands 04:54,21
5 Ashleigh Cockburn 1998 (S10) AUS Swimming Australia 04:54,29
6 Anna Stetsenko 1992 (S13) UKR NPC Ukraine 04:57,85
7 Lakeisha Patterson 1999 (S8) AUS Swimming Australia 05:04,14
8 Airi Ike 1998 (S10) JPN MINEMURA PSS 05:07,50
9 Zsófia Konkoly 2002 (S9) HUN NPC Hungary 05:08,90

Lauf 9
0 Marta Gomez 1990 (S13) ESP FEDC 04:52,34
1 Marije Oosterhuis 1995 (S10) NED NPC The Netherlands 04:50,38
2 Colleen Young 1998 (S13) USA U.S. Paralympics 04:50,00
3 Magda Toeters 1986 (S14) NED NPC The Netherlands 04:48,49
4 Rosie Bancroft 1995 (S10) GBR British Para-Swimming 04:47,68
5 Ariadna Edo Beltran 1998 (S13) ESP FEDC 04:48,30
6 Bianka Marina Pap 2000 (S10) HUN NPC Hungary 04:49,00
7 Marlou Kulk 1993 (S14) NED NPC The Netherlands 04:50,30
8 Anaelle Roulet 1996 (S10) FRA NPC France 04:50,74
9 Pernilla Lindberg 1994 (S14) SWE Goteborg Sim 04:53,80

Lauf 10
0 Oliwia Jablonska 1997 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 04:45,00
1 Jessica Long 1992 (S8) USA U.S. Paralympics 04:42,91
2 Stephanie Millward 1981 (S9) GBR British Para-Swimming 04:38,75
3 Aurelie Rivard 1996 (S10) CAN Club Natation Haut-Richelieu 04:36,46
4 Rebecca Meyers 1994 (S13) USA U.S. Paralympics 04:25,31
5 Elodie Lorandi 1989 (S10) FRA NPC France 04:34,00
6 Hannah Russell 1996 (S12) GBR British Para-Swimming 04:38,60
7 Chloe Davies 1998 (S14) GBR British Para-Swimming 04:39,70
8 Amy Marren 1998 (S9) GBR British Para-Swimming 04:44,43
9 Maike Naomi Schnittger 1994 (S12) GER SC Potsdam 04:46,14



16.04.-19.04.2015 Seite: 329. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 19:11 17.04.2015Berlin

Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats
Lauf 1
0 Dimisthenis Michalentzakis 1998 (S9) GRE NPC Greece
1 Rashed Alqubaisi 1980 (S7) UAE Abudhabi Club
2 Seyed Shouresh Delpasand 1984 (S5) IRI Janbazan Mashhad Medical University08:40,00
3 Luigi Beggiato 1998 (S6) ITA Aspea Padova Onlus 08:34,60
4 Fabian Brune 2000 (S7) GER VfG Finnentrop 07:31,47
5 Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Janbazan Mashhad Medical University08:30,00
6 Alessandro Latalardo 1992 (S6) ITA Aspea Padova Onlus 08:37,00
7 Thaisen Eggers 2000 (S4) GER MFZK-Schwerin 14:20,38
8 Oleksandr Komarov 1988 (S6) UKR NPC Ukraine
9 Aristeidis Makrodimitris 1991 (S2) GRE NPC Greece

Lauf 2
0 Jan Rauhaus 2000 (S9) GER SG Bayer 07:07,94
1 Mindaugas Dvylaitis 1996 (S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 07:22,98
2 Rene Reichardt 2000 (S10) GER MFZK-Schwerin 07:00,11
3 Maurice Bellgardt 2000 (S14) GER Hanse SV Rostock 06:46,84
4 Hjortur Ingvarsson 1995 (S6) ISL FJORDUR 06:44,85
5 Simon Prodanovic 2000 (S7) GER PSC Berlin 06:46,44
6 Lutz Hoffmann 1974 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 07:00,00
7 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV Köln 1850 07:04,90
8 Jered Müller 2003 (AB) GER SC Hellas Einbeck 07:15,00
9 Dieter Geistefeldt 1940 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 07:30,00

Lauf 3
0 Michael Schoenmaker 1983 (S4) NED NPC The Netherlands 06:35,89
1 Yakup Cirakoglu 1994 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 06:27,15
2 Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 06:25,00
3 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 06:24,69
4 Robin Puppe 1984 (S8) GER BSG-Jugend Bensheim 06:13,09
5 Sebastian Pampuch 1974 (S9) GER BSV Nordost 06:15,00
6 Michele Caputo 1973 (S7) ITA Aspea Padova Onlus 06:25,00
7 Mustafa Aslan 1999 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 06:26,88
8 Silvio Walther 1999 (AB) GER BFV Ascota Chemnitz 06:34,44
9 Hüseyin Cirakoglu 1991 (S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 06:36,00

Lauf 4
0 Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850 06:06,00
1 Felix Ulli Fichtelmann 2001 (S9) GER PSC Berlin 06:00,50
2 Ricardo Richter 1998 (S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 05:55,00
3 Justin Kaps 2001 (S10) GER PSC Berlin 05:50,50
4 Federico Bassani 1996 (S11) ITA CC ANIENE 05:45,00
5 Karolis Ramonas 2000 (S10) LTU Takas 05:50,00
6 Mazvydas Butkevicius 1983 (S8) LTU Takas 05:55,00
7 Tadeas Strasik 2000 (S10) CZE Czech Sports Organisation for PD 05:55,38
8 Roy Langa 1999 (S13) GER Behindertensportverein Leipzig 06:03,61
9 Theo Curin 2000 (S5) FRA NPC France 06:09,55

Lauf 5
0 Adriano de Lima 1973 (S6) BRA NPC Brasil 05:38,45
1 Max Gelhaar 1997 (S7) GER Behindertensportverein Leipzig 05:37,56
2 Reagan Wickens 1994 (S6) AUS Swimming Australia 05:33,24
3 Francesco Bocciardo 1994 (S6) ITA NPC Italy 05:31,00
4 Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn 05:29,19
5 Faustino Afonso Dominguez 1991 (S7) ESP Ademi Tenerife 05:30,20
6 Antoni Ponce 1987 (S7) ESP FEDDF 05:32,14
7 Sebastian Iwanow 1985 (S6) GER SG Bayer 05:35,00
8 Herbert Böckl 1985 (S14) AUT Team Austria 05:38,09
9 Piotr Mejsner 1992 (S7) POL Polish Paralympic Swimming Team 05:45,00

Lauf 6
0 Léon Hölzle 1999 (S10) GER SSV Huchenfeld 05:28,17
1 Giuseppe Romele 1992 (S8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 05:27,32
2 Hannes Schürmann 1997 (S7) GER SG Bayer 05:20,87
3 Rogier Dorsman 1999 (S12) NED NPC The Netherlands 05:19,73
4 Björn Axel Agnarsson 2002 (AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 05:16,05
5 Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 05:16,92
6 Detlef Schmidt 1959 (S9) GER BSV Nordost 05:20,00
7 Juan Aguiar Rodriguez 1979 (S10) ESP Ademi Tenerife 05:20,90
8 Wei Soong Toh 1998 (S8) SIN Singapore Para Swimming 05:27,75
9 Sandro Westphal 1997 (S9) GER MFZK-Schwerin 05:28,68
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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats
Lauf 7
0 Mar Gunnarsson 1999 (S12) ISL NPC Iceland 05:12,89
1 Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic 05:10,00
2 Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:07,00
3 Gabriel Izsof 1987 (S9) SVK NPC Slovakia 05:06,00
4 Charles Rozoy 1987 (S8) FRA NPC France 05:00,00
5 Patryk Biskup 1998 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 05:01,35
6 Tobias Pollap 1986 (S7) GER SG Bayer 05:06,11
7 Miroslav Susnyak 1990 (S10) SVK NPC Slovakia 05:07,30
8 Wojciech Makowski 1992 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 05:10,00
9 Igor Hrehorowicz 2002 (S10) POL Start Wroclaw 05:15,00

Lauf 8
0 David Thor Torfason 1998 (AB) ISL Fjolnir 04:59,90
1 Claudio Spairani 1986 (S10) ITA Pol. Bresciana 04:55,80
2 Jesse Aungles 1995 (S8) AUS Swimming Australia 04:51,21
3 Iván Salguero 1998 (S13) ESP FEDC 04:45,55
4 Sebastian Matczak 1991 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 04:45,00
5 Swapnil Sanjay Patil 1998 (S10) IND NPC India 04:45,00
6 Szilárd Szabó 1999 (S10) HUN NPC Hungary 04:48,00
7 Quentin Jouves 1995 (S10) FRA NPC France 04:51,80
8 Hugo Weinberg 1997 (S13) FRA NPC France 04:56,00
9 Sebastian Koczy 1983 (S13) GER SV Lohhof 05:00,00

Lauf 9
0 Jose Ramon Cantero 1993 (S12) ESP FEDC 04:38,90
1 Israel Oliver 1987 (S11) ESP FEDC 04:42,34
2 Miguel Ángel Sanchez 1994 (S12) ESP FEDC 04:38,45
3 Andrei Bukov 1992 (S13) RUS NPC Russia 04:35,00
4 Kevin Casali 1993 (S14) ITA ASD Tricolore 04:32,00
5 Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam 04:34,07
6 Mateusz Bartnik 1996 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 04:36,08
7 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER SG Bayer 04:38,50
8 Lewis White 2000 (S9) GBR British Para-Swimming 04:39,62
9 Johnathan Fox 1991 (S7) GBR British Para-Swimming 04:42,54

Lauf 10
0 Kristijan Vincetic 1991 (S9) CRO Team Croatia 04:25,00
1 Jose Antonio Mari 1988 (S9) ESP FEDDF 04:21,96
2 Jon Margeir Sverrisson 1992 (S14) ISL Fjolnir 04:18,87
3 Danylo Chufarov 1989 (S12) UKR NPC Ukraine 04:10,00
4 Iaroslav Denysenko 1991 (S13) UKR NPC Ukraine 04:02,20
5 Brenden Hall 1993 (S9) AUS Swimming Australia 04:09,93
6 Federico Morlacchi 1993 (S9) ITA NPC Italy 04:14,98
7 Thomas Hamer 1998 (S14) GBR British Para-Swimming 04:21,56
8 Gabriel Tomelin 1995 (S10) BRA NPC Brasil 04:24,40
9 Patryk Karlinski 1996 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 04:25,00

Wettkampf-Nr. 26
150m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 150m Idividual Medley Heats
Lauf 1
0 Zsanett Adámi 1994 (SM2) HUN NPC Hungary 05:01,00
1 Haidee Viviana Aceves 1993 (SM3) MEX NPC Mexico 04:33,22
2 Patricia Valle 1969 (SM3) MEX NPC Mexico 03:42,11
3 Arjola Trimi 1987 (SM4) ITA NPC Italy 03:20,76
4 Lisette Teunissen 1986 (SM3) NED NPC The Netherlands 03:10,70
5 Mariia Lafina 1993 (SM4) UKR NPC Ukraine 03:14,31
6 Karolina Hamer 1981 (SM4) POL Polish Paralympic Swimming Team 03:32,04
7 Cecilie Kristiansen 1990 (SM3) DEN NPC Denmark 04:04,34
8 Sonja Sigurdardottir 1990 (SM4) ISL NPC Iceland 04:45,00
9 Giulia Gadola 1986 (SM3) ITA Pol. Bresciana 05:04,48
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats
Lauf 1
0 Oleksii Kabyshev 1998 (SB4) UKR NPC Ukraine
1 Yahor Shchalkanau 2001 (SB9) BLR NPC Belarus
2 Seyed Shouresh Delpasand 1984 (SB4) IRI Janbazan Mashhad Medical University04:05,00
3 Adam Rieciciar 1994 (SB4) SVK NPC Slovakia 03:35,13
4 Viktor Schubert 2003 (SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:07,44
5 Luigi Beggiato 1998 (SB5) ITA Aspea Padova Onlus 03:16,00
6 Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University04:05,00
7 Maximilian Brabandt 2003 (SB4) GER SC Potsdam 04:30,00
8 Andrei Yushchyk 1983 (SB6) BLR NPC Belarus
9 Artsiom Musarau 1987 (SB6) BLR NPC Belarus

Lauf 2
0 Marek Dobrowolski 1997 (SB4) POL IKS AWF WARSAW 02:55,00
1 Radomir Pacak 1999 (SB6) SVK NPC Slovakia 02:46,72
2 Martin Langer 1953 (SB14) GER SSC Germania Braunschweig 02:40,00
3 Anton Zschemisch 2002 (SB7) GER SC Potsdam 02:32,39
4 Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 02:16,99
5 Tomas Hlavinka 1986 (SB3) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:17,82
6 Tanel Tahevali 2002 (SB9) EST NPC Estonia 02:33,41
7 Serhii Lapchenko 1993 (SB2) UKR NPC Ukraine 02:45,00
8 Hallgrímur Atli Heimisson 2000 (SB14) ISL FJORDUR 02:50,74
9 Florian Haaré 2000 (SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 02:57,86

Lauf 3
0 Vit Sasek 1995 (SB5) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:16,41
1 Jiri Krnavek 1989 (SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:12,49
2 Gholamhossein Sahebkar 1962 (SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University02:10,00
3 Simon Prodanovic 2000 (SB7) GER PSC Berlin 02:03,97
4 Isaac Juliá Martinez 1968 (SB7) ESP Ademi Tenerife 02:02,01
5 Sascha Engel 2001 (SB14) GER RSG Langenhagen 02:03,19
6 Omer Gulec 2002 (SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 02:07,79
7 Hendrik Halbfaß 1997 (SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:10,00
8 Robin Waleka 2004 (AB) GER VfL Wolfsburg 02:16,05
9 Vladimir Erman 1984 (SB4) KAZ NPC Kazakhstan 02:16,81

Lauf 4
0 Jakub Voracek 1998 (SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:00,27
1 Miguel Luque 1976 (SB3) ESP FEDDF 01:59,59
2 András Széni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 01:58,75
3 Leon Schröder 2003 (AB) GER MFZK-Schwerin 01:58,54
4 Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:58,00
5 Ben Siara 1991 (SB7) GER PSC Berlin 01:58,00
6 Jozef Balicki 1956 (SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,75
7 Vasilis Tsagkaris 1978 (SB3) GRE NPC Greece
8 Matz Topkin 1998 (SB4) EST NPC Estonia 02:00,00
9 Andrea Castagneto 1988 (SB4) ITA NPC Italy 02:00,35

Lauf 5
0 Axel Alletru 1990 (SB7) FRA NPC France 01:56,00
1 Michele Caputo 1973 (SB6) ITA Aspea Padova Onlus 01:55,00
2 Michael Schoenmaker 1983 (SB3) NED NPC The Netherlands 01:53,93
3 Takayuki Suzuki 1987 (SB3) JPN MINEMURA PSS 01:53,00
4 Atakan Telli 2000 (SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:52,23
5 Dominik Kurka 1994 (SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:52,44
6 Onur Gecer 2001 (SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:53,92
7 Andrea Massussi 1994 (SB4) ITA NPC Italy 01:54,20
8 Justin Kaps 2001 (SB9) GER PSC Berlin 01:55,50
9 Julian Hiersche 2002 (SB8) GER SC Potsdam 01:56,70

Lauf 6
0 Max Gelhaar 1997 (SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:51,69
1 Ahmed Kelly 1991 (SB3) AUS Swimming Australia 01:49,93
2 Efrem Morelli 1979 (SB4) ITA NPC Italy 01:48,54
3 Hannes Schürmann 1997 (SB7) GER SG Bayer 01:47,50
4 Daniel Adamicki 1997 (SB7) GER SG Bayer 01:47,40
5 Marcin Potoczny 1994 (SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:47,49
6 Rick Wonn 2003 (SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:48,00
7 Asmundur Thor Asmundsson 1987 (SB14) ISL FJORDUR 01:49,33
8 Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:50,00
9 Lutz Hoffmann 1974 (SB9) GER SSC Germania Braunschweig 01:52,00
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats
Lauf 7
0 Hannes Rotsch 2001 (SB9) GER MFZK-Schwerin 01:46,99
1 Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 01:46,44
2 Christian Kirchner 2000 (SB14) GER Hanse SV Rostock 01:45,01
3 Marco Maria Dolfin 1981 (SB5) ITA NPC Italy 01:44,63
4 Herbert Böckl 1985 (SB14) AUT Team Austria 01:43,10
5 Jarich Vanden Berghe 1997 (SB14) BEL Belgian Paralympic Team 01:43,13
6 Piotr Mejsner 1992 (SB6) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:45,00
7 Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988 (SB11) ISL FJORDUR 01:46,22
8 Georgios Sfaltos 1983 (SB5) GRE NPC Greece 01:46,81
9 Julijan Janez Krizaj 2000 (SB9) SLO NPC Slovenia 01:47,00

Lauf 8
0 Nico Clemens 2002 (SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:42,56
1 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 01:42,34
2 Hüseyin Cirakoglu 1991 (SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:41,00
3 Maximilian Kordes 2000 (SB14) GER SC Potsdam 01:40,00
4 Pedro Rangel 1979 (SB5) MEX NPC Mexico 01:39,77
5 Guillermo Miquel Hernandez 1998 (SB9) ESP Ademi Tenerife 01:39,90
6 Jaka Gimpelj 1997 (SB9) SLO NPC Slovenia 01:40,73
7 Bastian Flörke 1998 (SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:42,14
8 Felix Ulli Fichtelmann 2001 (SB8) GER PSC Berlin 01:42,50
9 Adriano de Lima 1973 (SB5) BRA NPC Brasil 01:42,71

Lauf 9
0 Kevin Koch 1992 (SB14) GER BSV Köpenick 01:39,00
1 Hauke Henseleit 1997 (SB9) GER TUS Wagenfeld 01:38,52
2 Niels Grunenberg 1975 (SB5) GER PSC Berlin 01:37,60
3 Ricardo Ten 1975 (SB4) ESP FEDDF 01:37,40
4 Milan Man 1993 (SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:36,00
5 Giuseppe Romele 1992 (SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 01:37,20
6 Alexander Bartz 1998 (SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:37,58
7 Igor Hrehorowicz 2002 (SB9) POL Start Wroclaw 01:38,00
8 Emanuel Perschl 1998 (AB) GER SV Lohhof 01:39,00
9 Antonis Tsapatakis 1988 (SB4) GRE NPC Greece 01:39,23

Lauf 10
0 Oleksandr Komarov 1988 (SB5) UKR NPC Ukraine 01:34,80
1 Eike Michel Schlesiger 1995 (SB14) GER PSV Stralsund 01:34,32
2 Björn Axel Agnarsson 2002 (AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 01:33,87
3 Viktor Kemeny 1995 (SB7) SVK NPC Slovakia 01:32,57
4 Tomislav Prsa 2000 (SB9) CRO Team Croatia 01:32,27
5 Alexander Dieterichs 1989 (SB14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:32,39
6 David Ziskind 1999 (AB) GER MTV Köln 1850 01:33,33
7 Tom Meixelsberger 2001 (SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 01:34,15
8 Yoav Valinsky 1988 (SB6) ISR NPC Israel 01:34,50
9 Klaus Ryba 1978 (SB14) AUT Team Austria 01:35,08

Lauf 11
0 Christoph Burkard 1983 (SB6) GER TV Rottweil 01:30,99
1 Karlo Rajkovic 1998 (SB9) CRO Team Croatia 01:29,91
2 Mindaugas Dvylaitis 1996 (SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:29,37
3 Mike Richart Kohlhase 1998 (AB) GER BSV Köpenick 01:29,00
4 Sebastian Koczy 1983 (SB13) GER SV Lohhof 01:28,00
5 Federico Bassani 1996 (SB11) ITA CC ANIENE 01:28,00
6 Robin Liksor 1999 (SB8) EST NPC Estonia 01:29,23
7 Robert Isak Jonsson 2001 (SB14) ISL FJORDUR 01:29,49
8 Ricardo Richter 1998 (SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:30,00
9 Szabolcs Marinov 1999 (SB9) HUN NPC Hungary 01:32,00

Lauf 12
0 Tobias Pollap 1986 (SB7) GER SG Bayer 01:27,00
1 Tadeas Strasik 2000 (SB9) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:26,19
2 Martin Drab 1986 (SB13) CZE NPC Czech Republic 01:25,66
3 Vladislav Rulinskiy 1993 (SB13) BLR NPC Belarus 01:25,00
4 Leon Bauer 1995 (SB9) EST NPC Estonia 01:24,25
5 Adam Karas 2001 (SB9) GER SF Unna 01/10 01:24,68
6 Damian Pawlowski 1995 (SB14) POL Sprawni Razem 01:25,48
7 Kamil Karpiuk 1998 (SB9) POL Start Wroclaw 01:26,00
8 Alex Viana 1991 (SB11) BRA NPC Brasil 01:26,38
9 Wolf Schweitzer 1967 (SB9) SUI PluSport 01:27,08
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats
Lauf 13
0 Taliso Engel 2002 (SB13) GER BVSV Nürnberg 01:23,97
1 Eng Kiong Tan 1991 (SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:23,10
2 Torben Schmidtke 1989 (SB6) GER SC Potsdam 01:22,97
3 Klaus Steinhauer 1996 (SB9) GER SC Potsdam 01:22,15
4 Denys Dubrov 1989 (SB9) UKR NPC Ukraine 01:21,50
5 Brayan Mauricio Urbano 1994 (SB11) COL BOGOTA IDRD 01:21,76
6 Rogier Dorsman 1999 (SB12) NED NPC The Netherlands 01:22,94
7 Marco Glatzl 1997 (SB8) AUT Team Austria 01:23,00
8 Liang Chou Han 1996 (SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:23,37
9 Wei Siang Lawrence Tay 1994 (SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:24,01

Lauf 14
0 Linus Natho 1998 (SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:20,52
1 Joan Giralt 1993 (SB9) ESP FEDDF 01:20,01
2 Vaclav Krnavek 1997 (AB) CZE NPC Czech Republic 01:19,50
3 Vladimir Hlavac 1993 (SB14) CZE NPC Czech Republic 01:19,10
4 Hryhory Zudzilau 1999 (SB12) BLR NPC Belarus 01:18,50
5 Simon Boer 1995 (SB7) NED NPC The Netherlands 01:18,70
6 Lucas Karle 1992 (SB14) GER SC Potsdam 01:19,37
7 Szilárd Szabó 1999 (SB9) HUN NPC Hungary 01:20,00
8 Miroslav Smrcka 1963 (SB11) CZE NPC Czech Republic 01:21,20
9 André Lehmann 1995 (SB14) GER SC Potsdam 01:20,15

Lauf 15
0 Blake Cochrane 1991 (SB7) AUS Swimming Australia 01:17,80
1 Ivan Perfetto 2000 (SB9) ITA NPC Italy 01:17,56
2 Fabrizio Sottile 1993 (SB12) ITA NPC Italy 01:16,50
3 Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 01:15,79
4 Aymeric Parmentier 1993 (SB14) BEL Belgian Paralympic Team 01:14,76
5 Julian Erxleben 1996 (SB9) GER SC Potsdam 01:14,96
6 Israel Oliver 1987 (SB11) ESP FEDC 01:16,50
7 Matheus Silva 1994 (SB9) BRA NPC Brasil 01:16,54
8 Takuro Yamada 1991 (SB8) JPN NTT docomo 01:17,68
9 Sharath Gayakwad 1991 (SB8) IND NPC India 01:18,20

Lauf 16
0 Andreas Onea 1992 (SB8) AUT Team Austria 01:13,50
1 Tharon Drake 1992 (SB11) USA U.S. Paralympics 01:13,98
2 Maksim Nikiforov 1990 (SB13) RUS NPC Russia 01:10,00
3 Mikhail Zimin 1983 (SB13) RUS NPC Russia 01:07,95
4 Uladzimir Izotau 1988 (SB12) BLR NPC Belarus 01:05,60
5 Marc Evers 1991 (SB14) NED NPC The Netherlands 01:07,11
6 Scott Quin 1990 (SB14) GBR British Para-Swimming 01:07,95
7 Federico Morlacchi 1993 (SB8) ITA NPC Italy 01:13,00
8 Sean Russo 1991 (SB13) AUS Swimming Australia 01:13,61
9 Timothy Disken 1996 (SB8) AUS Swimming Australia 01:14,63

Wettkampf-Nr. 28
200m Rücken Frauen
Women's 200m Backstroke
Lauf 1
0
1
2
3 Kristín Thorsteinsdóttir 1992 (AB) ISL FJORDUR
4 Lára Steinarsdóttir 1990 (S14) ISL FJORDUR
5 Sigríður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001 (S14) ISL FJORDUR
6
7
8
9
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Wettkampf-Nr. 28
200m Rücken Frauen
Women's 200m Backstroke
Lauf 2
0 Birgit Otto 1940 (S6) GER HVS Integrativsport 04:53,06
1 Vaka Run Thorsdóttir 1997 (S11) ISL FJORDUR 04:59,11
2 Peggy Sonntag 1999 (S6) GER Behindertensportverein Leipzig 04:05,00
3 Annika Lekon 2003 (S9) GER BSG Espelkamp 03:55,23
4 Dorottya Baka 1991 (S7) HUN NPC Hungary 03:44,50
5 Nora Meister 2003 (S8) SUI PluSport 03:45,22
6 Elsa Sigvaldadóttir 1994 (S14) ISL FJORDUR 03:56,76
7 Svenja Erni 2003 (S9) GER SV Cannstatt 1898 04:40,00
8 Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 04:57,00
9 Alice Brolli 1997 (S6) ITA Futura Onlus ASD Cremona 05:30,00

Lauf 3
0 Lina Henriette John 1998 (S8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 03:34,24
1 Oliwia Daroch 2002 (S10) POL Start Wroclaw 03:25,00
2 Anna Krzyzaniak 2004 (S10) GER SG Remscheid 03:11,38
3 Anastasia Diodorova 1990 (S6) RUS NPC Russia 03:10,00
4 Renata Pinto 1999 (S9) POR ADADA 03:04,12
5 Emely Telle 1997 (S12) GER PSC Berlin 03:09,00
6 Julia Castello 1990 (S6) ESP FEDDF 03:10,51
7 Katharina Ganz 1998 (S14) GER VSG Darmstadt 03:16,27
8 Laura-Celine Wrobel 1998 (S14) GER Behindertensportverein Leipzig 03:32,18
9 Nadine Breede 1998 (S14) GER PSV Stralsund 03:39,58

Lauf 4
0 Jessica Long 1992 (S8) USA U.S. Paralympics 02:58,70
1 Jacqueline Herweg 1994 (AB) GER SG Ruhr 02:55,00
2 Megan Richter 2000 (S9) GBR British Para-Swimming 02:52,40
3 Chloe Davies 1998 (S14) GBR British Para-Swimming 02:28,23
4 Stephanie Millward 1981 (S9) GBR British Para-Swimming 02:20,54
5 Marlou Kulk 1993 (S14) NED NPC The Netherlands 02:26,41
6 Alexandra Nouchet 1998 (S10) FRA NPC France 02:52,00
7 Henriette Schöttner 1997 (S13) GER USV Halle 02:53,38
8 Jay Mccabe 2002 (S9) GBR British Para-Swimming 02:57,86
9 Coral Farrell 2001 (S10) GBR British Para-Swimming 03:01,34

Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 1
0
1
2
3 Alibek Uakpayev 1994 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
4 Wei Soong Toh 1998 (S8) SIN Singapore Para Swimming
5 Sergey Kinakh 1992 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
6
7
8
9

Lauf 2
0 Sharath Gayakwad 1991 (S8) IND NPC India
1 Dimitrios Karypidis 1989 (S1) GRE NPC Greece 01:47,60
2 Christos Tampaxis 1977 (S1) GRE NPC Greece 01:23,11
3 Josia Topf 2003 (S4) GER Schwimm Verein Erlangen 01:19,77
4 Seyed Shouresh Delpasand 1984 (S5) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:15,00
5 Vojtech Franek 1975 (S2) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:16,80
6 Ales Secnik 1991 (S2) SLO NPC Slovenia 01:22,55
7 Adam Rieciciar 1994 (S5) SVK NPC Slovakia 01:35,67
8 Rashed Alqubaisi 1980 (S7) UAE Abudhabi Club
9 Humaid Meaidhed Almansoori 2001 (S8) UAE Abudhabi Club
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 3
0 Francesco Bettella 1989 (S2) ITA Aspea Padova Onlus 01:13,77
1 Iyad Shalabi 1987 (S2) ISR NPC Israel 01:10,00
2 Kamil Otowski 1999 (S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:08,80
3 Aristeidis Makrodimitris 1991 (S2) GRE NPC Greece 01:02,30
4 Mateusz Blazejewski 1992 (S4) POL IKS AWF WARSAW 01:01,00
5 Andrei Timoshenko 1989 (S4) RUS NPC Russia 01:01,35
6 Jacek Czech 1976 (S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:07,21
7 Izhak Mamistvalov 1979 (S1) ISR NPC Israel 01:10,00
8 William Frison 1978 (S3) ITA Aspea Padova Onlus 01:13,00
9 Ali Amini 1965 (S4) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:15,00

Lauf 4
0 Marek Dobrowolski 1997 (S5) POL IKS AWF WARSAW 00:59,00
1 Ariel Malyar 2000 (S5) ISR NPC Israel 00:57,00
2 Halil Ibrahim Arslan 2001 (S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:55,56
3 Radomir Pacak 1999 (S7) SVK NPC Slovakia 00:54,30
4 Oleksii Kabyshev 1998 (S5) UKR NPC Ukraine 00:52,98
5 Vit Sasek 1995 (S6) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:54,06
6 Matz Topkin 1998 (S5) EST NPC Estonia 00:54,47
7 Krzysztof Stefanowski 1993 (S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:57,00
8 Tomas Hlavinka 1986 (S5) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:57,61
9 Hallgrímur Atli Heimisson 2000 (S14) ISL FJORDUR 00:59,62

Lauf 5
0 Anton Zschemisch 2002 (S8) GER SC Potsdam 00:52,70
1 Ioannis Kostakis 1971 (S3) GRE NPC Greece 00:51,60
2 Alessandro Latalardo 1992 (S6) ITA Aspea Padova Onlus 00:49,86
3 Fabian Brune 2000 (S7) GER VfG Finnentrop 00:48,17
4 Tomi Brajsa 1993 (S5) CRO Team Croatia 00:47,61
5 Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:48,00
6 Atakan Telli 2000 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:48,63
7 Gholamhossein Sahebkar 1962 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:50,00
8 Ahmed Kelly 1991 (S4) AUS Swimming Australia 00:52,13
9 Vincenzo Boni 1988 (S3) ITA NPC Italy 00:52,71

Lauf 6
0 Otto Nuyken 1944 (S6) GER BSV Nordost 00:47,00
1 Luigi Beggiato 1998 (S6) ITA Aspea Padova Onlus 00:45,63
2 Seyyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:45,00
3 Omer Gulec 2002 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:44,31
4 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV Köln 1850 00:43,40
5 Hjortur Ingvarsson 1995 (S6) ISL FJORDUR 00:43,74
6 Samuele Castiglioni 1991 (S6) ITA ASD PAD Busto Arsizio 00:44,51
7 Vladimir Erman 1984 (S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:45,52
8 Artsiom Musarau 1987 (S7) BLR NPC Belarus 00:46,60
9 Tanel Tahevali 2002 (S10) EST NPC Estonia 00:47,23

Lauf 7
0 Darko Duric 1989 (S4) SLO NPC Slovenia 00:42,12
1 Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988 (S11) ISL FJORDUR 00:41,57
2 Jan Povysil 1982 (S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,50
3 Rene Reichardt 2000 (S10) GER MFZK-Schwerin 00:40,99
4 Jan Rauhaus 2000 (S9) GER SG Bayer 00:39,61
5 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:40,11
6 David Smetanine 1974 (S4) FRA NPC France 00:41,03
7 Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,50
8 Andrii Derevinskyi 1988 (S4) UKR NPC Ukraine 00:41,90
9 Onur Gecer 2001 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:42,42

Lauf 8
0 Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 00:39,29
1 Michael Schoenmaker 1983 (S4) NED NPC The Netherlands 00:38,85
2 Jakub Voracek 1998 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:38,70
3 Jarich Vanden Berghe 1997 (S14) BEL Belgian Paralympic Team 00:38,66
4 Jiri Krnavek 1989 (S9) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:38,25
5 Jonas Larsen 1992 (S5) DEN NPC Denmark 00:38,52
6 Antun Brzak 1992 (S6) CRO Team Croatia 00:38,69
7 Nico Clemens 2002 (S9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:38,78
8 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 00:38,94
9 Theo Curin 2000 (S5) FRA NPC France 00:39,59
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 9
0 Simon Prodanovic 2000 (S7) GER PSC Berlin 00:38,11
1 Aliaksandr Lvou 1991 (S6) BLR NPC Belarus 00:38,00
2 Isaac Juliá Martinez 1968 (S7) ESP Ademi Tenerife 00:37,45
3 Julijan Janez Krizaj 2000 (S9) SLO NPC Slovenia 00:37,00
4 Leonardo Renic 1995 (S7) CRO Team Croatia 00:37,00
5 Lutz Hoffmann 1974 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:37,00
6 Dominik Kurka 1994 (S8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:37,21
7 Felix Ulli Fichtelmann 2001 (S9) GER PSC Berlin 00:37,50
8 Christian Kirchner 2000 (S14) GER Hanse SV Rostock 00:38,03
9 Andrei Yushchyk 1983 (S8) BLR NPC Belarus 00:38,20

Lauf 10
0 Jan Schreiber 2001 (S10) GER MFZK-Schwerin 00:36,77
1 David Ziskind 1999 (AB) GER MTV Köln 1850 00:36,49
2 Alexander Bartz 1998 (S9) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:36,25
3 András Széni 2000 (S7) HUN NPC Hungary 00:35,80
4 Bastian Flörke 1998 (S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,63
5 Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 00:35,66
6 Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850 00:36,00
7 Jered Müller 2003 (AB) GER SC Hellas Einbeck 00:36,30
8 Silvio Walther 1999 (AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:36,60
9 Reagan Wickens 1994 (S6) AUS Swimming Australia 00:36,82

Lauf 11
0 Rick Wonn 2003 (S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:35,00
1 Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 00:35,00
2 Maurice Bellgardt 2000 (S14) GER Hanse SV Rostock 00:34,83
3 Georg Herrmann 2000 (S13) GER SV Lohhof 00:34,50
4 Sebastian Rodriguez 1957 (S5) ESP FEDDF 00:34,01
5 Hannes Rotsch 2001 (S10) GER MFZK-Schwerin 00:34,21
6 Justin Kaps 2001 (S10) GER PSC Berlin 00:34,50
7 Michele Caputo 1973 (S7) ITA Aspea Padova Onlus 00:35,00
8 Kevin Koch 1992 (S14) GER BSV Köpenick 00:35,00
9 Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:35,06

Lauf 12
0 Luksa Backovic 1995 (S8) CRO Team Croatia 00:34,00
1 Asmundur Thor Asmundsson 1987 (S14) ISL FJORDUR 00:33,72
2 Georgios Sfaltos 1983 (S6) GRE NPC Greece 00:33,65
3 Dimitrijus Fiodorovas 1981 (S9) LTU Takas 00:33,50
4 Sebastian Kosiorek 1998 (S14) POL Sprawni Razem 00:33,21
5 Matej Petrlic 2002 (S10) CRO Team Croatia 00:33,33
6 Francesco Bocciardo 1994 (S6) ITA NPC Italy 00:33,51
7 Robert Isak Jonsson 2001 (S14) ISL FJORDUR 00:33,72
8 Hannes Schürmann 1997 (S7) GER SG Bayer 00:33,92
9 Igor Hrehorowicz 2002 (S10) POL Start Wroclaw 00:34,00

Lauf 13
0 Erhan Kocak 1983 (S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:33,17
1 Emre Sönmez 1987 (S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:32,99
2 Dario Buric 2001 (S10) CRO Team Croatia 00:32,90
3 Emanuel Perschl 1998 (AB) GER SV Lohhof 00:32,80
4 Mazvydas Butkevicius 1983 (S8) LTU Takas 00:32,50
5 Tom Meixelsberger 2001 (S9) GER Behindertensportverein Leipzig 00:32,60
6 Jaka Gimpelj 1997 (S9) SLO NPC Slovenia 00:32,84
7 Taliso Engel 2002 (S13) GER BVSV Nürnberg 00:32,92
8 Martin Drab 1986 (S13) CZE NPC Czech Republic 00:33,06
9 Adriano de Lima 1973 (S6) BRA NPC Brasil 00:33,19

Lauf 14
0 Sebastian Iwanow 1985 (S6) GER SG Bayer 00:32,20
1 Sascha Kindred 1977 (S6) GBR British Para-Swimming 00:32,11
2 Karlo Knezevic 1996 (S8) CRO Team Croatia 00:32,07
3 Federico Bassani 1996 (S11) ITA CC ANIENE 00:32,00
4 Karolis Ramonas 2000 (S10) LTU Takas 00:31,50
5 Faustino Afonso Dominguez 1991 (S7) ESP Ademi Tenerife 00:31,91
6 Mike Richart Kohlhase 1998 (AB) GER BSV Köpenick 00:32,00
7 Niranjan Mukundan 1994 (S8) IND NPC India 00:32,07
8 Steffen Spohn 1981 (AB) GER PSV Stralsund 00:32,18
9 Mustafa Aslan 1999 (S13) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:32,24
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 15
0 Wolf Schweitzer 1967 (S9) SUI PluSport 00:31,38
1 Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:31,34
2 Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:31,11
3 Rogier Dorsman 1999 (S12) NED NPC The Netherlands 00:31,04
4 Gabriel Izsof 1987 (S9) SVK NPC Slovakia 00:31,00
5 Herbert Böckl 1985 (S14) AUT Team Austria 00:31,01
6 Hugo Weinberg 1997 (S13) FRA NPC France 00:31,05
7 Brayan Mauricio Urbano 1994 (S11) COL BOGOTA IDRD 00:31,24
8 Sandro Westphal 1997 (S9) GER MFZK-Schwerin 00:31,35
9 Roy Langa 1999 (S13) GER Behindertensportverein Leipzig 00:31,39

Lauf 16
0 Mar Gunnarsson 1999 (S12) ISL NPC Iceland 00:30,93
1 Axel Alletru 1990 (S8) FRA NPC France 00:30,77
2 Maximilian Kordes 2000 (S14) GER SC Potsdam 00:30,71
3 Claudio Spairani 1986 (S10) ITA Pol. Bresciana 00:30,66
4 Marco Glatzl 1997 (S8) AUT Team Austria 00:30,50
5 Joshua Grob 1996 (S8) SUI PluSport 00:30,62
6 Tadeas Strasik 2000 (S10) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:30,69
7 Robin Liksor 1999 (S9) EST NPC Estonia 00:30,76
8 Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,90
9 Oleksandr Komarov 1988 (S6) UKR NPC Ukraine 00:30,95

Lauf 17
0 Zhenhai James Leo 1978 (S9) SIN Singapore Para Swimming 00:30,43
1 Konstantin Wolski 1994 (S14) GER BS Essen 00:30,22
2 Yahor Shchalkanau 2001 (S10) BLR NPC Belarus 00:30,20
3 Miroslav Smrcka 1963 (S11) CZE NPC Czech Republic 00:30,15
4 Piotr Janczura 1998 (S14) POL Sprawni Razem 00:30,11
5 Valerio Taras 1988 (S7) ITA NPC Italy 00:30,12
6 Nikos Tsotras 1990 (S7) GRE Megas Alexandros 00:30,19
7 Ragnar Magnusson 1992 (S14) ISL FJORDUR 00:30,21
8 Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 00:30,41
9 Juan Aguiar Rodriguez 1979 (S10) ESP Ademi Tenerife 00:30,45

Lauf 18
0 Torben Schmidtke 1989 (S8) GER SC Potsdam 00:30,06
1 Ricardo Richter 1998 (S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 00:30,00
2 Miroslav Susnyak 1990 (S10) SVK NPC Slovakia 00:29,95
3 Guillermo Miquel Hernandez 1998 (S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,60
4 Tobias Pollap 1986 (S7) GER SG Bayer 00:29,47
5 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER SG Bayer 00:29,54
6 Nils Bender 1993 (S9) GER VFS Rödermark 00:29,82
7 Szabolcs Marinov 1999 (S9) HUN NPC Hungary 00:30,00
8 Adam Karas 2001 (S9) GER SF Unna 01/10 00:30,00
9 Mor Mesery 1992 (S7) ISR NPC Israel 00:30,07

Lauf 19
0 Lucas Karle 1992 (S14) GER SC Potsdam 00:29,32
1 Léon Hölzle 1999 (S10) GER SSV Huchenfeld 00:29,09
2 Klaus Ryba 1978 (S14) AUT Team Austria 00:29,02
3 Sebastian Koczy 1983 (S13) GER SV Lohhof 00:29,00
4 Alex Viana 1991 (S11) BRA NPC Brasil 00:28,88
5 Szilárd Szabó 1999 (S10) HUN NPC Hungary 00:29,00
6 Kevin Casali 1993 (S14) ITA ASD Tricolore 00:29,00
7 Milan Man 1993 (S10) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:29,03
8 David Thor Torfason 1998 (AB) ISL Fjolnir 00:29,22
9 Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 00:29,34

Lauf 20
0 Yuri Prezzi 1994 (S9) ITA NPC Italy 00:28,73
1 Vaclav Krnavek 1997 (AB) CZE NPC Czech Republic 00:28,50
2 Matthew Levy 1987 (S7) AUS Swimming Australia 00:28,17
3 Charles Rozoy 1987 (S8) FRA NPC France 00:28,00
4 Einar Niin 1991 (S9) EST NPC Estonia 00:27,96
5 Kamil Karpiuk 1998 (S10) POL Start Wroclaw 00:28,00
6 Swapnil Sanjay Patil 1998 (S10) IND NPC India 00:28,00
7 Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic 00:28,40
8 Ferenc Nándor Csuri 1987 (S8) HUN NPC Hungary 00:28,67
9 Lewis White 2000 (S9) GBR British Para-Swimming 00:28,86
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 21
0 Linus Natho 1998 (S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:27,85
1 Aymeric Parmentier 1993 (S14) BEL Belgian Paralympic Team 00:27,65
2 Hauke Henseleit 1997 (AB) GER TUS Wagenfeld 00:27,55
3 Ilija Tadic 1999 (S9) MNE NPC Montenegro 00:27,50
4 Iván Salguero 1998 (S13) ESP FEDC 00:27,45
5 Matheus Silva 1994 (S9) BRA NPC Brasil 00:27,48
6 Blake Cochrane 1991 (S8) AUS Swimming Australia 00:27,51
7 Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam 00:27,65
8 Maksim Vashkevich 1999 (S13) BLR NPC Belarus 00:27,80
9 Patryk Kowalski 1994 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,92

Lauf 22
0 Julian Erxleben 1996 (S10) GER SC Potsdam 00:27,11
1 Vanilton Filho 1993 (S9) BRA NPC Brasil 00:26,90
2 Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 00:26,82
3 Tamás Tóth 1992 (S9) HUN NPC Hungary 00:26,60
4 Patryk Karlinski 1996 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:26,50
5 Anton Blinkov 1991 (S12) KAZ NPC Kazakhstan 00:26,54
6 Thomas Hamer 1998 (S14) GBR British Para-Swimming 00:26,61
7 Brenden Hall 1993 (S9) AUS Swimming Australia 00:26,85
8 Ruiter Silva 1992 (S9) BRA NPC Brasil 00:26,93
9 Vladimir Hlavac 1993 (S14) CZE NPC Czech Republic 00:27,40

Lauf 23
0 Tamás Sors 1991 (S9) HUN NPC Hungary 00:26,46
1 Michael Anderson 1987 (S10) AUS Swimming Australia 00:26,09
2 Vladislav Rulinskiy 1993 (S13) BLR NPC Belarus 00:26,00
3 Uladzimir Izotau 1988 (S12) BLR NPC Belarus 00:25,40
4 Jon Margeir Sverrisson 1992 (S14) ISL Fjolnir 00:25,30
5 Charalampos Taiganidis 1981 (S12) GRE NPC Greece 00:25,34
6 Stepan Smagin 1991 (S13) RUS NPC Russia 00:25,43
7 Jose Antonio Mari 1988 (S9) ESP FEDDF 00:26,00
8 André Lehmann 1995 (S14) GER SC Potsdam 00:26,42
9 Takuro Yamada 1991 (S9) JPN NTT docomo 00:26,47

Lauf 24
0 Fabrizio Sottile 1993 (S12) ITA NPC Italy 00:25,17
1 Daniel Simon 1988 (S12) GER VSG Darmstadt 00:24,91
2 Daniel Fox 1991 (S14) AUS Swimming Australia 00:24,70
3 Aleksandr Nevolin-Svetov 1988 (S12) RUS NPC Russia 00:24,50
4 Andrew Pasterfield 1989 (S10) AUS Swimming Australia 00:23,93
5 Iaroslav Denysenko 1991 (S13) UKR NPC Ukraine 00:24,00
6 Tucker Dupree 1989 (S12) USA U.S. Paralympics 00:24,57
7 Illia Yaremenko 1997 (S12) UKR NPC Ukraine 00:24,80
8 David Levecq 1984 (S10) ESP FEDDF 00:25,04
9 Simone Ciulli 1986 (S10) ITA NPC Italy 00:25,18

Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breststroke Heats
Lauf 1
0
1
2 Krista Morkore 1998 (SB9) FAR ISB
3 Sonja Sigurdardottir 1990 (SB3) ISL NPC Iceland 01:52,92
4 Christina Ziegler 1986 (SB2) GER SV Cannstatt 1898 01:45,49
5 Vislana Izhovska 2000 (SB3) UKR NPC Ukraine 01:49,89
6 Gina Böttcher 2001 (SB4) GER SC Potsdam 02:03,32
7 Chrysoula Antoniadou 1995 (SB4) GRE NPC Greece
8
9



16.04.-19.04.2015 Seite: 1329. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 19:11 17.04.2015Berlin

Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breststroke Heats
Lauf 2
0 Julia Sadkowska 1998 (SB4) POL IKS AWF WARSAW 01:40,00
1 Jasmin Beutler 2000 (SB6) GER SC Potsdam 01:30,00
2 Karolina Strawinska 1997 (SB6) POL IKS AWF WARSAW 01:25,00
3 Hannelore Kükemück 1952 (SB8) GER BSV Alfeld 01:22,05
4 Alice Brolli 1997 (SB6) ITA Futura Onlus ASD Cremona 01:15,00
5 Dominika Mickova 1995 (SB4) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:18,89
6 Sandra Lind Valgeirsdóttir 1993 (AB) ISL FJORDUR 01:24,12
7 Cecilie Kristiansen 1990 (SB2) DEN NPC Denmark 01:27,93
8 Haidee Viviana Aceves 1993 (SB2) MEX NPC Mexico 01:30,47
9 Giulia Gadola 1986 (SB2) ITA Pol. Bresciana 01:41,17

Lauf 3
0 Aileen Reinstein 2000 (SB6) GER VfL Wolfsburg 01:12,73
1 Isabelle Matz 2002 (SB8) GER MFZK-Schwerin 01:11,16
2 Lara Mantoan 1999 (SB12) ITA Aspea Padova Onlus 01:10,00
3 Patricia Scasnarova 1994 (SB6) SVK NPC Slovakia 01:09,96
4 Nikola Kacik 2001 (SB8) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:08,10
5 Mariia Lafina 1993 (SB3) UKR NPC Ukraine 01:08,19
6 Malika Tokhtakhunova 1997 (SB5) KAZ NPC Kazakhstan 01:10,00
7 Anne-Christin Hoffmann 1955 (SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:10,11
8 Katherina Rösler 2001 (SB6) GER Hanse SV Rostock 01:12,12
9 Malgorzata Grzegrzolka 1998 (SB7) POL Start Wroclaw 01:14,00

Lauf 4
0 Alwine Sauter 1948 (AB) GER SV Möhnewelle 01:06,84
1 Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary 01:02,00
2 Rui Si Theresa Goh 1987 (SB4) SIN Singapore Para Swimming 01:01,29
3 Gudrun Lange 1942 (AB) GER TSG Balingen 01:00,00
4 Nicole Habermannova 2000 (SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:59,70
5 Naiver Mercedes Ome 1978 (SB4) COL BOGOTA IDRD 00:59,87
6 Nadine Lüthi 1996 (SB7) SUI PluSport 01:00,99
7 Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico 01:01,72
8 Annika Lekon 2003 (SB8) GER BSG Espelkamp 01:05,53
9 Karolina Hamer 1981 (SB4) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:07,48

Lauf 5
0 Lina Henriette John 1998 (SB7) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:58,96
1 Réka Szabó 1992 (SB7) HUN NPC Hungary 00:58,00
2 Fanni Illés 1992 (SB5) HUN NPC Hungary 00:58,00
3 Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996 (SB5) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 00:57,27
4 Anna Krzyzaniak 2004 (SB9) GER SG Remscheid 00:55,86
5 Lara Raab 2001 (SB14) GER SC Potsdam 00:57,10
6 Dorottya Baka 1991 (SB7) HUN NPC Hungary 00:57,60
7 Gitta Ráczkó 1975 (SB5) HUN NPC Hungary 00:58,00
8 Sabine Weber-treiber 1979 (SB5) AUT Team Austria 00:58,00
9 Sigríður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001 (SB14) ISL FJORDUR 00:59,57

Lauf 6
0 Natasa Sobocan 1976 (SB6) CRO Team Croatia 00:55,13
1 Peggy Sonntag 1999 (SB6) GER Behindertensportverein Leipzig 00:54,42
2 Anni Joala 1998 (SB14) EST NPC Estonia 00:53,69
3 Illknur Aykurt 1983 (SB11) GER SG Bayer 00:52,62
4 Julia Bosecker 1998 (SB9) GER SC Potsdam 00:52,20
5 Sarah Alice Lange 1999 (SB9) GER VFS Rödermark 00:52,50
6 Lea Pagel 2003 (SB9) GER Hanse SV Rostock 00:53,45
7 Monika Mikuskovicova 1999 (SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:54,41
8 Verena Schott 1989 (SB5) GER PSC Berlin 00:55,00
9 Martina Crkvenac 1999 (SB9) CRO Team Croatia 00:55,55

Lauf 7
0 Gina Marie Höfer 1998 (SB14) GER PSC Berlin 00:51,50
1 Michaela Philippi 1997 (SB9) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:51,30
2 Johanna Heidemann 1999 (AB) GER BSG Espelkamp 00:50,92
3 Marleen Bank 2002 (SB9) GER MFZK-Schwerin 00:50,35
4 Kinga Kowalcze 1999 (SB9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:50,08
5 Ute Kühmstedt 1966 (SB9) GER PSV Stralsund 00:50,19
6 Stephanie Douard 1979 (SB11) FRA NPC France 00:50,52
7 Amalie Vinther 1995 (SB8) DEN NPC Denmark 00:50,97
8 Sophie Potratz 1998 (SB9) GER MFZK-Schwerin 00:51,43
9 Lea-Marie Fröhling 2001 (SB14) GER Hanse SV Rostock 00:52,18
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Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breststroke Heats
Lauf 8
0 Zara Mullooly 2002 (SB9) GBR British Para-Swimming 00:49,50
1 Alicia Voß 2001 (AB) GER SV Möhnewelle 00:49,39
2 Antonia Rados 1997 (SB9) CRO Team Croatia 00:48,94
3 Lara Bading 2000 (SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,80
4 Natalia Shavel 1973 (SB4) BLR NPC Belarus 00:48,20
5 Leoni Schultze 2000 (SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,20
6 Thóra María Franzdóttir 1997 (SB14) ISL FJORDUR 00:48,84
7 Anezka Floriankova 2002 (SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:49,00
8 Janina Falk 2003 (SB14) AUT Team Austria 00:49,48
9 Michelle Konkoly 1992 (SB8) USA U.S. Paralympics 00:50,00

Lauf 9
0 Camilla Aagaard 2000 (SB13) DEN NPC Denmark 00:47,68
1 Lakeisha Patterson 1999 (SB8) AUS Swimming Australia 00:46,45
2 Charlotte Henshaw 1987 (SB6) GBR British Para-Swimming 00:45,78
3 Nadine Breede 1998 (SB14) GER PSV Stralsund 00:45,56
4 Elisabeth Egel 2000 (SB11) EST NPC Estonia 00:45,12
5 Katie Nesbitt 1998 (SB14) GBR British Para-Swimming 00:45,28
6 Jay Mccabe 2002 (SB8) GBR British Para-Swimming 00:45,61
7 Thorey Isafold Proppe 1999 (SB14) ISL Fjolnir 00:46,19
8 Gluosne Norkute 1991 (SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:46,55
9 Nele Sorgatz 2000 (AB) GER SC Potsdam 00:47,70

Lauf 10
0 Riekje Heuter 2001 (SB8) GER SG Osnabrueck 00:44,97
1 Nicole Frycova 1995 (SB12) CZE NPC Czech Republic 00:44,10
2 Renata Pinto 1999 (SB9) POR ADADA 00:43,98
3 Zsófia Konkoly 2002 (SB9) HUN NPC Hungary 00:43,54
4 Lea Stengel 2003 (SB9) GER PSC Berlin 00:43,50
5 Katharina Ganz 1998 (SB14) GER VSG Darmstadt 00:43,53
6 Jessica Bluhm 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,72
7 Neele Labudda 2003 (SB13) GER 1. Lübecker Schwimmverein 00:44,02
8 Jessica Long 1992 (SB7) USA U.S. Paralympics 00:44,19
9 Lisa Braber 1992 (SB7) NED NPC The Netherlands 00:45,03

Lauf 11
0 Adela Mikova 1991 (SB14) CZE NPC Czech Republic 00:43,20
1 Alessia Berra 1994 (SB13) ITA POLHA Varese 00:43,00
2 Anita Osk Hrafnsdottir 1994 (SB14) ISL FJORDUR 00:42,21
3 Marian Polo 2000 (SB13) ESP FEDC 00:41,41
4 Martha Ruether 1994 (SB13) USA U.S. Paralympics 00:41,28
5 Laura Martens Christensen 1997 (SB8) DEN NPC Denmark 00:41,35
6 Joanna Mendak 1989 (SB13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:42,00
7 Katerina Komarkova 1995 (SB8) CZE NPC Czech Republic 00:42,50
8 Nikolett Rácz 1997 (SB9) HUN NPC Hungary 00:43,19
9 Carla De Bortoli 1996 (SB13) SUI PluSport 00:43,36

Lauf 12
0 Reagan Doig 1998 (SB14) GBR British Para-Swimming 00:40,05
1 Madeleine Scott 1993 (SB9) AUS Swimming Australia 00:39,59
2 Chloe Buck 1997 (SB8) GBR British Para-Swimming 00:39,50
3 Paulina Wozniak 1992 (SB8) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:39,00
4 Colleen Young 1998 (SB13) USA U.S. Paralympics 00:38,31
5 Pernilla Lindberg 1994 (SB14) SWE Goteborg Sim 00:38,95
6 Anastasiya Zudzilava 2001 (SB13) BLR NPC Belarus 00:39,50
7 Airi Ike 1998 (SB9) JPN MINEMURA PSS 00:39,50
8 Erriad Davies 2001 (SB9) GBR British Para-Swimming 00:39,87
9 Chantal Molenkamp 1990 (SB9) NED NPC The Netherlands 00:40,68

Lauf 13
0 Claire Cashmore 1988 (SB8) GBR British Para-Swimming 00:37,55
1 Magda Toeters 1986 (SB14) NED NPC The Netherlands 00:36,11
2 Chantalle Zijderveld 2000 (SB9) NED NPC The Netherlands 00:36,01
3 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 00:35,27
4 Michelle Alonso Morales 1994 (SB14) ESP Ademi Tenerife 00:34,74
5 Karolina Pelendritou 1986 (SB12) CYP NPC Cyprus 00:34,91
6 Nicole Lough 1995 (SB14) GBR British Para-Swimming 00:36,01
7 Emely Telle 1997 (SB12) GER PSC Berlin 00:36,10
8 Elena Krawzow 1993 (SB13) GER BVSV Nürnberg 00:36,67
9 Janina Breuer 1998 (SB14) GER 1. Durlacher SV 1906 00:38,00
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Wettkampf-Nr. 31
200m Rücken Männer
Men's 200m Backstroke
Lauf 1
0
1
2
3 Roman Shander 1998 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
4 Florian Haaré 2000 (S6) GER Behindertensportverein Leipzig 06:50,25
5 Rashed Alqubaisi 1980 (S7) UAE Abudhabi Club
6
7
8
9

Lauf 2
0 Kamil Otowski 1999 (S3) POL Polish Paralympic Swimming Team 05:10,00
1 Johann Steinhoff 2003 (S10) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 04:05,00
2 Gholamhossein Sahebkar 1962 (S8) IRI Janbazan Mashhad Medical University03:55,00
3 Hjortur Ingvarsson 1995 (S6) ISL FJORDUR 03:46,92
4 Jan Schreiber 2001 (S10) GER MFZK-Schwerin 03:27,44
5 Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 03:42,00
6 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV Köln 1850 03:50,65
7 Sascha Engel 2001 (S14) GER RSG Langenhagen 03:55,85
8 Michel Thor Masselter 1990 (S6) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 04:32,54
9 Thaisen Eggers 2000 (S4) GER MFZK-Schwerin 06:43,97

Lauf 3
0 Klaus Ryba 1978 (S14) AUT Team Austria 03:17,98
1 Antoni Ponce 1987 (S7) ESP FEDDF 02:59,81
2 Bastian Flörke 1998 (S14) GER Wasserfreunde Northeim 02:55,59
3 Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:47,00
4 Detlef Schmidt 1959 (S9) GER BSV Nordost 02:39,00
5 Patryk Biskup 1998 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:39,52
6 Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn 02:52,35
7 Max Gelhaar 1997 (S7) GER Behindertensportverein Leipzig 02:58,90
8 Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 03:01,22
9 Luksa Backovic 1995 (S8) CRO Team Croatia 03:20,00

Lauf 4
0 Niels Korfitz Mortensen 1995 (S8) DEN NPC Denmark 02:36,00
1 Sebastian Matczak 1991 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:31,17
2 Patryk Kowalski 1994 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:26,69
3 Bastian Fontayne 1997 (S9) GER SG Bayer 02:24,64
4 Sean Russo 1991 (S13) AUS Swimming Australia 02:18,70
5 Joan Giralt 1993 (S10) ESP FEDDF 02:21,36
6 Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 02:25,73
7 Mateusz Bartnik 1996 (S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:29,23
8 Timothy Disken 1996 (S9) AUS Swimming Australia 02:35,61
9 Jesse Aungles 1995 (S8) AUS Swimming Australia 02:38,79

Wettkampf-Nr. 32
200m Schmetterling Frauen
Women's 200m Butterfly
Lauf 1
0
1
2
3 Julia Lunkenheimer 2001 (AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 04:04,00
4 Anastasia Diodorova 1990 (S6) RUS NPC Russia 03:20,00
5 Eleanor Robinson 2001 (S6) GBR British Para-Swimming 03:29,40
6
7
8
9
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Wettkampf-Nr. 32
200m Schmetterling Frauen
Women's 200m Butterfly
Lauf 2
0 Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 02:55,37
1 Isabel Y Hernandez 1995 (S10) ESP FEDDF 02:45,55
2 Sarai Gascon 1992 (S9) ESP FEDDF 02:40,56
3 Reagan Doig 1998 (S14) GBR British Para-Swimming 02:39,73
4 Amy Marren 1998 (S9) GBR British Para-Swimming 02:35,14
5 Magda Toeters 1986 (S14) NED NPC The Netherlands 02:39,67
6 Luca Andrea Sós 2001 (S10) HUN NPC Hungary 02:40,00
7 Chloe Buck 1997 (S9) GBR British Para-Swimming 02:45,37
8 Manon Vermariën 1997 (S9) NED NPC The Netherlands 02:45,67
9 Emely Telle 1997 (S12) GER PSC Berlin 03:09,00

Wettkampf-Nr. 33
4x50m Freistil Mixed
Mixed 4x50m Freeestyle
Lauf 1
0 1. Mannschaft GER VBRS Mecklenburg-Vorpommern
1 1. Mannschaft GER VBRS Mecklenburg-Vorpommern
2 1. Mannschaft ITA NPC Italy 03:00,96
3 1. Mannschaft ISL FJORDUR 02:24,00
4 1. Mannschaft GER SC Potsdam 02:00,66
5 1. Mannschaft GER BSV Niedersachsen 02:22,00
6 1. Mannschaft GER HBRS Team 02:28,44
7 1. Mannschaft IRI Janbazan Mashhad Medical University03:10,00
8 1. Mannschaft GER SC Potsdam
9 1. Mannschaft AUS Swimming Australia


